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Protokół  Nr  33/2022 

 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 23 sierpnia 2022 r. 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

oraz Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności jak stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu (nieobecna: D. Drukarczyk).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Sekretarz Gminy – Jerzy Hejduk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy, 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty – Marlena Kalbarczyk 

Referent ds. rolnictwa, leśnictwa, melioracji i gospodarki gruntami – Martyna Eliasz, 

Instruktor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli – Monika Szulc. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  

    Pogorzela oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,  

    od dnia 1 września 2022 roku, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  

   wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

   w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżek tygodniowego  

   obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom  

   pełniącym inne stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji  

   zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów,  

   nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia  

   na odległość, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie  

   zaocznej i w kształceniu na odległość w Zespole Szkół Ogólnokształcących  

   i Zawodowych w Pogorzeli im. Ziemi Pogorzelskiej, dla którego organem  

   prowadzącym jest Gmina Pogorzela, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  

   godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne  

   stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, oraz  

   określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów  

   i logopedów w przedszkolu, szkole podstawowej i gimnazjum, dla których organem  

   prowadzącym jest Gmina Pogorzela, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

6) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

7) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  

    w Pogorzeli, 

8) wyrażenia zgody na nabycie ¼ udziału nieruchomości na rzecz Gminy Pogorzela, 

9) uzupełnienia składu osobowego stałej Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie. 
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Ad.1 Otwarcie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 13:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych. 

(nieobecni: D. Drukarczyk), co pozwala podejmować prawomocne decyzje. 

 

Następnie przewodniczący posiedzenia poinformował o wniosku o wprowadzenie do 

porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie:  

- uzupełnienia składu osobowego stałej Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

 

Propozycja wprowadzenia projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałej 

Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli została poddana pod głosowanie: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący odczytał porządek obrad posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  

    Pogorzela oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,  

    od dnia 1 września 2022 roku, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  

   wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

   w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżek tygodniowego  

   obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom  

   pełniącym inne stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji  

   zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów,  

   nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia  

   na odległość, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie  

   zaocznej i w kształceniu na odległość w Zespole Szkół Ogólnokształcących  

   i Zawodowych w Pogorzeli im. Ziemi Pogorzelskiej, dla którego organem  

   prowadzącym jest Gmina Pogorzela, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  

   godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne  

   stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, oraz  

   określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów  

   i logopedów w przedszkolu, szkole podstawowej i gimnazjum, dla których organem  

   prowadzącym jest Gmina Pogorzela, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

6) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

7) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  

    w Pogorzeli, 

8) wyrażenia zgody na nabycie ¼ udziału nieruchomości na rzecz Gminy Pogorzela, 
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9) uzupełnienia składu osobowego stałej Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie. 

 
Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został przyjęty w wyniku 

głosowania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

 

Instruktor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli Monika Szulc 

przedstawiła terminarz oraz plan zbliżających się wydarzeń kulturalnych organizowanych 

przez dom kultury w sierpniu i we wrześniu. 

 

Ad.3 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

Skarbnik Gminy przedstawiła powyższy projekt uchwały – omówiła zmiany w planie 

dochodów i wydatków.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-

2029: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

6) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały. 

Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr Curyk. 

 

O godzinie 14:40 posiedzenie opuścił radny Eugeniusz Sierszulski – obecnie w posiedzeniu 

uczestniczy: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił  

o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący (A.Andrzejewski). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 
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7) przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  

   w Pogorzeli, 

Referent Martyna Eliasz przedstawiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

położonej w Pogorzeli: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

8) wyrażenia zgody na nabycie ¼ udziału nieruchomości na rzecz Gminy Pogorzela, 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie ¼ udziału nieruchomości na rzecz Gminy 

Pogorzela: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

9) uzupełnienia składu osobowego stałej Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli, 

Inspektor Ewa Mazurek przedstawiła powyższy projekt uchwały. Uzupełnienie składu 

osobowego Komisji wynika z faktu, że radny Zdzisław Figielek zrzekł się mandatu radnego 

Rady Miejskiej w Pogorzeli. W związku z powyższym przeprowadzono wybory do Rady 

Miejskiej w Pogorzeli w okręgu wyborczym nr 12 w wyniku, których radną została Beata 

Robak. Radna postanowiła o przystąpieniu do pracy w Komisji Spraw Społecznych. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Pogorzeli: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

Ad. 4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Radna Daria Wyzuj poprosiła, aby protokoły z posiedzeń były wysyłane radnym 

przynajmniej dzień wcześniej oraz aby zostały one umieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Radna Grażyna Naglak zapytała o dopłaty do węgla, czy wnioski są już dostępne  

w urzędzie i czy wniosek składa się na rodzinę czy na dom. 

Burmistrz odpowiedział, że wnioski są dostępne w urzędzie i składa się je na 

gospodarstwo domowe, wniosek należy złożyć w urzędzie lub elektronicznie za pomocą 

podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego. 
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Radna Hanna Wojciechowska poruszyła kwestię składowiska gruzu w Kaczejgórce, 

oznajmiła, że chciała wywieźć z synem gruz i jeden z mieszkańców Kaczejgórki zwrócił 

uwagę, że nie może wysypać tego gruzu, ponieważ gruz był z ziemią. 

Burmistrz oznajmił, że na składowisko wywozić można sam gruz, bez ziemi, ten gruz 

jest kruszony i wywożony na drogi, ziemię trzeba będzie odsiać i za to trzeba będzie zapłacić, 

natomiast gruz z ziemią na drogi się nie nadaje, ponieważ droga będzie się rozjeżdżać. 

 

Radny Andrzej Andrzejewski zapytał co ze ścieżką na ul. Boreckiej prowadzącą do 

farmy fotowoltaicznej. 

Burmistrz odpowiedział, że ścieżka została utwardzona, a w przyszłości ma być tam 

położony asfalt, jeżeli ktoś chce to oczywiście można nią jeździć rowerem, choć na razie nie 

jest to komfortowa jazda. 

Radny Andrzej Andrzejewski zapytał co z ulicą Koźmińską. 

Burmistrz oznajmił, że powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 2.000.000 zł na 

remont tej drogi, ma być robiona od skrętu do Bułakowa w stronę Borzęciczek, remont 

sięgnie tak daleko na ile starczy środków finansowych. 

 

Radny Piotr Robaczyński zapytał co z obwodnicą, czy na tę drogę obowiązuje 

gwarancja, ponieważ w nawierzchni są już dziury, dodał, że droga została fatalnie zrobiona. 

Burmistrz oznajmił, że gwarancja była na 3 lata, ale ten czas już minął, zauważył, że 

gmina już łatała na niej dziury. 

Radny Piotr Robczyński zwrócił uwagę, że w wioskach ciągle przeprowadzane są 

jakieś remonty, ciągle się coś upiększa, a Pogorzela pod tym względem jest zaniedbywana. 

 

Radna Daria Wyzuj zwróciła uwagę, że park w Pogorzeli jest bardzo zaniedbany, 

zauważyła, że brakuje barierki, przęsła na mostku na stawie w parku, co stwarza 

niebezpieczeństwo dla dzieci. Oznajmiła również, że co roku miał być tu uzupełniany sprzęt 

na placu zabaw, a tego się nie robi. 

  

Ad. 5. Zamknięcie 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 15.20 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 

Protokołowała:      

Ewa Mazurek                                                             


